
1

Distribution of Klasea lycopifolia in the Czech Republic 

Author of the map: Petr Koutecký

Map produced on: 19-01-2021

Database records used for producing the distribution map of Klasea lycopifolia published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

6966d

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: Bošovice: travnaté, vysoké, žlebovité meze "Visengrund"
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'42.33''N, 16°49'39.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-05-07
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987301

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Visengrunty
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'36.47''N, 16°49'27.18''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Petr Slavík
pramen: Mgr. Slavík Petr. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2011.
projekt: NDOP
ID: 7779079

7067b

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: J. M.: Hovoranské louky
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.00''N, 16°58'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-07-09
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987375

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: Hovorany: Jezovitky, stepní louky 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.60''N, 16°58'29.62''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-07-01
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



3

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: Hovorany: Jezovitky, stepní svahy 1,5 km SZ obce, několik set kvetoucích exemplářů
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.00''N, 16°58'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-03
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987408

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: Krumvíř: step Louky pod Kumstátem 1 km SSV obce, S část
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'45.50''N, 16°55'16.29''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-15
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987411

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: Hovorany: stepní stráně 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.60''N, 16°58'29.62''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-05
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987413

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: Karlín (distr. Hodonín): stepní svah 1 km J obce (V část komplexu)
nejbližší obec: Karlín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'59.46''N, 16°58'31.61''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-09-30
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987414

původní jméno: Serratula lycopifolia Kern.
lokalita: Hovorany: stepní stráň Jezovítky
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.00''N, 16°58'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-05-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



4

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: 20b. Hustopečská pahorkatina, 7067b, Karlín (distr. Hodonín): Michálky, stepní lada a ovocné sady zarůstající náletem
dřevin 570 m V od budovy obecního úřadu, 48°58'31,6"N, 16°59'06,2"E
nejbližší obec: Karlín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'31.60''N, 16°59'6.20''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-06-11
nálezce: P. Slavík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 51:
29–170.
projekt: Florlit
poznámka: str. 145; 2 polykormony na celkové ploše asi 10 m² vzdálené od sebe asi 50 m
ID: 13922555

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Hovoranské louky
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.22''N, 16°58'20.19''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2011-06-22
nálezce: Petr Slavík
pramen: Mgr. Slavík Petr. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2011.
projekt: NDOP
ID: 7778627

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: EVL Louky pod Kumstátem-plocha 1
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'36.26''N, 16°55'20.43''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622017 Louky pod Kumstátem. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6861468

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Hovorany; pěkné duhově pestré porosty
souřadnice: 48°57'55.52''N, 16°58'28.06''E, ± 84m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-06-15
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12316473

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: PR Hovoranské louky 1490
souřadnice: 48°57'52.20''N, 16°58'18.05''E, ± 278m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Jan Losík; Pavel Novák
pramen: Bc. Novák Pavel, Mgr. Losík Jan PhD. (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu PR Hovoranské
louky
projekt: NDOP
ID: 11301144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



5

7067c

původní jméno: Serratula lycopifolia Kern.
lokalita: travnaté stráně u Vrbic, ned. Čejkovic (cop.)
nejbližší obec: Vrbice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'55.67''N, 16°53'45.09''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-06-23
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM;BRNU;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987250

lokalita: Vrbice u Čejče
nejbližší obec: Vrbice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'54.30''N, 16°53'52.03''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-06-13
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987276

původní jméno: Serratula heterophylla Desf.
lokalita: travnatá stráňka u Vrbic ned. Čejče (cop.)
nejbližší obec: Vrbice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'55.67''N, 16°53'45.09''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-06-13
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987321

7067d

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Čejč: svahy Špidláku (214,0) 1,7 km JJV nádraží
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'43.20''N, 16°58'7.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-05-28
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987399

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: Čejkovice: Čejkovický Špidlák, stepní svah 1 km SSV obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'17.24''N, 16°56'53.72''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-03
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987407

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: Čejkovice: Čejkovický Špidlák, 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'21.00''N, 16°57'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



6

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: Kobylí: mez v sadu Luka 4 km V obce
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'40.64''N, 16°56'14.77''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-06
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987409

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: Čejč: Špidlák, step 1,7 km JJV obce (SZ svah, převážně sterilní)
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.77''N, 16°58'17.23''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-06
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987410

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Mutěnická pahorkatina, kóta Špidlák jižně od Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.77''N, 16°58'17.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-07-30
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987376

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Čejč: loco Špidlák
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.77''N, 16°58'17.23''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-06-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987340

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: loco Špidlák prope Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.77''N, 16°58'17.23''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-06-24
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987341

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: loco "za Špidlákem" (una cum Artemisia pančičii Ronn.) prope Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'23.34''N, 16°57'19.68''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-06-24
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



7

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: in stepposis ad pagum Čejkovice
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'21.31''N, 16°56'32.29''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-25
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987308

původní jméno: Serratula heterophylla
lokalita: Čejkovice
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'21.31''N, 16°56'32.29''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-25
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987398

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: Čejkovický Špidlák
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'21.00''N, 16°57'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07
nálezce: Jan Šmarda; Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987303

původní jméno: Serratula lycopifolia Kerner
lokalita: in decliv. stepp. ad opp. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.51''N, 16°57'54.39''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-06-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987260

původní jméno: Serratula lycopifolia Kern.
lokalita: stepní stráňky při silnici z Čejče do Čejkovic
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'39.39''N, 16°56'29.27''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-06-01
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987313

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: in declivibubs stepposis collis "Špidlák" ad urbem Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.77''N, 16°58'17.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-06-24
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



8

původní jméno: Serratula lycopifolia Kerner
lokalita: Čejč: stepní svahy u města
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.77''N, 16°58'17.23''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987296

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: in stepposis collis Špidlák ad pag. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.77''N, 16°58'17.23''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-06-23
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987379

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: in declivibus stepposi l. d. Luka prope opp. Čejč [JV od obce, viz 3. voj. mapování, v současných mapách Žleby]
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'47.04''N, 16°56'19.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-25
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987378

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Čejč: luka čejkovská
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'21.00''N, 16°57'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-25
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987385

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Čejč: in stepposis l. d. Luka
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'47.04''N, 16°56'19.87''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-15
nálezce: František Unzeitig
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987396

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Čejč, stepní stráně "Luka" hojně, ale nekvetoucí
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'47.04''N, 16°56'19.87''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1938-06-12
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



9

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: collis Špidlák prope Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.77''N, 16°58'17.23''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987356

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: in decl. stepp. haud procul ad collis Špidlák prope Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.77''N, 16°58'17.23''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987357

původní jméno: Serratula lycopifolia Kerner
lokalita: in collis prope opp. Čejč (Hodonín)
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.00''N, 16°57'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-06-22
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987306

původní jméno: Serratula lycopifolia Kerner.
lokalita: Hodonín: in collinis graminoso-herbosis ad oppidulum Čejč
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.68''N, 16°58'51.93''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987257

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Czeit[s]ch. Hügel bei Göding [= Hodonín]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.00''N, 16°57'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-06-13
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987394

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.00''N, 16°57'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-05
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



10

původní jméno: Serratula lycopifolia Kern.
lokalita: Čejč: keřnatá stráň na jezeře směrem ke Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.75''N, 16°58'59.75''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06-26
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987323

původní jméno: Serratula lycopifolia DC
lokalita: Čejčský kopec
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°58'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-03
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987324

původní jméno: Serratula heterophylla
lokalita: Čejčské kopce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.77''N, 16°58'17.23''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-05-26
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987331

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: in stepposis Špidlák pr. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.77''N, 16°58'17.23''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987386

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Čejč: stepní stráň nad jezerem
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 16°59'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06-26
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987391

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Čeitsch bei Klobauk [= Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.00''N, 16°57'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-06-13
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



11

původní jméno: Serratula heterophylla
lokalita: besonders häufig auf dem s.ö. von Tscheitsch, links von die Bahn-strecke Tseitsch-Mutenitz am nächsten … Hügel
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.35''N, 16°59'5.93''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-07-01
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987327

původní jméno: Serratula heterophylla
lokalita: Hügel zw. Tscheitsch [Čejč] und Tscheikowitz [Čejkovice], pol. bez. Göding
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'36.11''N, 16°58'29.42''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-07-01
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987328

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Czeitscher Hügel
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.00''N, 16°57'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-07
nálezce: Karel Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987389

původní jméno: Serratula heterophylla
lokalita: Czeitsch [Čejč], Hügel gegen Mutenitz
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.35''N, 16°59'5.93''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1897-06
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987329

původní jméno: Serratula heterophylla
lokalita: bei Czeicz im Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.00''N, 16°57'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1854-06-18
nálezce: J. P. Krzisch
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987397

původní jméno: Serratula heterophylla Desf.
lokalita: Tzeitsch [Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.00''N, 16°57'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1834-06-11
nálezce: Wilhelm Tkany
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



12

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Čejčský špidlák
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'46.84''N, 16°58'5.99''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2011-06-23
nálezce: Petr Slavík
pramen: Mgr. Slavík Petr. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2011.
projekt: NDOP
ID: 7779294

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: EVL Bílý kopec u Čejče
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'13.96''N, 16°59'30.83''E, ± 2089m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Petr Halas; Helena Prokešová
pramen: AQ-Service, s.r.o., Halas Petr, Prokešová Helena. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2. etapa, REALIZACE
PRŮZKUMŮ A INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623035 Bílý kopec u Čejče.
2009.
projekt: NDOP
ID: 7230279

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Čejkovické Špidláky
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'58.01''N, 16°57'44.55''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-05-11
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Kolektiv autorů. Dotazníky AOPK ČR pro mapování a monitoring ohrožených druhů cévnatých rostlin z let 2004-2007.  ,
2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6616620

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Nivky za Zeleným křížem
souřadnice: 48°55'43.67''N, 16°56'41.96''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-05-15
nálezce: Petr Slavík
pramen: Slavík Petr (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10234567

7071a

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: na lukách na záp. svahu Kobylí Hlava sev. Blatničky (Milovy-Milijovy louky)
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'2.28''N, 17°30'49.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1943-07-18
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



13

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Veselí na Mor: Kobylí hlava u Blatničky
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'2.28''N, 17°30'49.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1943-07
nálezce: Josef Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987416

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Blatnička - Dolní louky pod Kobylí hlavou.
souřadnice: 48°57'30.00''N, 17°32'0.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-06-20
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1724324

7071c

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: collis Jasenová supra Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.10''N, 17°32'55.20''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1970-07-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987339

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: collis Draha supra Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'15.00''N, 17°32'26.10''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1970-06-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987346

původní jméno: Serratula lycopifolia Kerner
lokalita: Jasenová u Blatničky
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.10''N, 17°32'55.20''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1944-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



14

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: in pratis stepposis coll. Jasenová supra pag. Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.10''N, 17°32'55.20''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1944-06-26
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987358

původní jméno: Serratula lycopifolia Kerner
lokalita: Blatnička: "Dlouhé louky" - Draha; 377m, na hřebenu, poblíž polí a kóty 377, roztroušeně ve větších i menších skupinách
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.92''N, 17°32'26.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1943-06-26
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987265

původní jméno: Serratula lycopifolia Kern.
lokalita: Blatnička: "Dlouhé louky", v části "Draha" 377m na hřebenu poblíž polí roztroušeně.
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.92''N, 17°32'26.67''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1943-06-26
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987266

původní jméno: Serratula lycopifolia Kern.
lokalita: Blatnička: "Dlouhé louky", ojedinělé stanoviště s nemnoha exempláři dosud kvetoucími
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.92''N, 17°32'26.67''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1943-08-03
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987267

lokalita: in nemore Dúbrava ad decl. sept. collis Háj supra pag. Súchov prope opp. Velká
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.39''N, 17°32'50.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987372

původní jméno: Serratula heterophylla
lokalita: stepní louky na Drachách u Malé Blatnice [= Blatnička]
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'15.00''N, 17°32'26.10''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1936-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



15

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: stepní louky na vrchu zvaném Draha nad Malou Blatnicí [Blatnička]
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'15.00''N, 17°32'26.10''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1935-06-21
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987333

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Jasenová u M. Blatnice [Blatnička]
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.10''N, 17°32'55.20''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1934-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987336

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Draha u Malé Blatnice [Blatnička]
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'15.00''N, 17°32'26.10''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1934-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987366

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Draha u M. Blatice [Blatnička]
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'15.00''N, 17°32'26.10''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1933-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987337

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: stepní svahy Jasenové u Malé Blatnice
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.10''N, 17°32'55.20''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1933-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987365

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Suchov: Draha
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'15.00''N, 17°32'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-07-03
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



16

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: collis Jasenová supra pag. Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.10''N, 17°32'55.20''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1928-07-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987361

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: in pratis stepposis in colle Draha ad Bratnička-Suchov prope Uherský Ostroh
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'15.00''N, 17°32'26.10''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1928-07-15
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987364

původní jméno: Cirsium subcanum
lokalita: Suchov bei Luhatschovitz
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'26.72''N, 17°33'48.43''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-07-15
nálezce: H. Sigmond
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987374

původní jméno: Serratula lycopifolia Kerner
lokalita: in pratis stepposis supra pag. Suchov
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'26.72''N, 17°33'48.43''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-24
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987305

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: in pratis Búrové supra Suchov (Velká n. V.)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.00''N, 17°33'7.00''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987347

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: collis Jasenová supra Blatnička (Veselí n. Mor.)
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.10''N, 17°32'55.20''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



17

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: collis Draha supra Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'15.00''N, 17°32'26.10''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987349

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: collis Draha (Dlouhá louka) supra pag. Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'15.00''N, 17°32'26.10''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926-07-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987362

původní jméno: Serratula lycopifola Kern.
lokalita: svahová louka u Súchova ned. Uh. Brodu (greg.-cop.!)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'26.72''N, 17°33'48.43''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-07
nálezce: Julius Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987249

původní jméno: Serratula heterophylla Desf.
lokalita: Blatnička: svahová luka Horní pod Dráhou
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'33.00''N, 17°32'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-06-22
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987314

původní jméno: Serratula lycopifolia Kern.
lokalita: louky nad Súchovem ned. Velké u Uh. Brodu
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'26.72''N, 17°33'48.43''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-07
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987319

původní jméno: Serratula lycopifolia Kerner
lokalita: collis Draha supra pag. Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'15.00''N, 17°32'26.10''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1923-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



18

původní jméno: Serratula lycopifolia Kerner.
lokalita: in pratis stepposis collis Jasenová supra pag. Blatnička - rarissime
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.10''N, 17°32'55.20''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1923-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987256

původní jméno: Serratula lycopifolia Kern.
lokalita: Velká u Uh. Brodu, Suchovské louky a j. (cop.)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'26.72''N, 17°33'48.43''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-07-21
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987326

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: Blatnička: svahová luka Horní pod Drahou, hoj.
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'33.00''N, 17°32'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922-07-30
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987286

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Blatnička - Miliovy louky, nejspodnější partie zachovalého porostu směrem ke státní silnici.
souřadnice: 48°56'30.00''N, 17°30'30.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-06-03
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1724002

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Blatnička - Miliovy louky, JZ část směrem k Blatnici.
souřadnice: 48°56'45.00''N, 17°30'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1970-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1723813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



19

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: 19. Bílé Karpaty stepní, 7071c, Blatnička (distr. Hodonín): Mašova lúka, asi 1,37 km J od kostela, 48°55'30"N, 17°31'52"E, 315
m n. m.
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'30.00''N, 17°31'52.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2015-06-09
nálezce: K. Fajmon
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 51:
29–170.
projekt: Florlit
poznámka: str. 145; 8 květonosných lodyh před rozkvětem a stovky až tisíce sterilních listových růžic na ploše asi 200 m²
ID: 13922556

7165c

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: Dolní Dunajovice: ca 2,2 km ZJZ od J okraje obce, S svahy Liščího kopce, staré terasy nad cestou
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'19.11''N, 16°33'59.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1994-09-08
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987401

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: Dobré Pole: Dunajovické kopce, Danielsberg, hrana špice 3 km SSV obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'48.92''N, 16°33'17.92''E, ± 200m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1988-04-24
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987403

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: Dobré Pole: Danielsberg, ostrožna 2,8 km SV obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'50.76''N, 16°33'17.34''E, ± 100m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1988-06-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987404

původní jméno: Serratula lycopifolia Kern.
lokalita: Dolní Dunajovice: "Jánské hory" kóta 283 - porůznu v křovinaté stráni s Prunus cerassus, Salvia pratensis, Stachys recta,
Prunus fruticosa, Melampyrum arvense, Salvia nemorosa, Scorzonera hispanica
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'57.38''N, 16°33'19.64''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1952-07-07
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



20

původní jméno: Serratula heterophylla Desf.
lokalita: Dobré Pole: příkré vysoké travn. k sev. expon. meze vinic v kotlině jižně Johanes Bg.
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'54.00''N, 16°33'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1923-05-13
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987318

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: b0115_341404_31_K3
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'49.63''N, 16°33'25.20''E, ± 183m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2002-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0115: b0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4990872

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Dobré Pole
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'48.60''N, 16°33'23.63''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2011-06-13
nálezce: Jan Juřica
pramen: Ing. Sajfrt Vlastimil. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2011.
projekt: NDOP
ID: 7241245

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'46.64''N, 16°33'18.50''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2005
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Kolektiv autorů. Dotazníky AOPK ČR pro mapování a monitoring ohrožených druhů cévnatých rostlin z let 2004-2007.  ,
2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6616615

7167a

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Bořetice: zarůstající opuštěný sad asi 200 m JZ od admin. budovy skládky Hantaly, 3,3 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'11.20''N, 16°52'13.94''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-10-09
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



21

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: /4/ Velké Pavlovice: stráň ležící 100 m SV od lokality /3 zatravněný sad/, příkrá stráň se SZ orient.
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'11.37''N, 16°51'56.48''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. (1995): Vybrané lokality xerotermní flóry v jižní části Hustopečské pahorkatiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl.
1995/1: 103-112.
projekt: FLDOK
ID: 9023753

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Hantály
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'15.71''N, 16°52'20.33''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2011-06-22
nálezce: Petr Slavík
pramen: Mgr. Slavík Petr. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2011.
projekt: NDOP
ID: 7779293

7170a

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Kněždub: rezervace Čertoryje
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'24.01''N, 17°24'41.62''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-26
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987330

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Strážnice, supra Pavlov [údolí Radějovky pod dnešní nádrží Lučina]
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.00''N, 17°23'19.00''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987382

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: NPR Čertoryje, asi 120 m zjz. od myslivecké chaty, 695 m sz. od kóty 442,6, květnatá louka při s. okraji polní cesty
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.00''N, 17°24'43.70''E, ± 6m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2018-05-29
nálezce: Karel Fajmon
pramen: terénní pozorování, uloženo v NDOP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 100 m2, menší skupinka rostlin je také na J okraji a ve středu polní cesty podél J strany porostu
ID: 14006052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



22

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: H-F 8. Hodonín: Kněždub: Osypné (7170a 1942)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'14.00''N, 17°23'30.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9703816

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Čertoryje (Slyc4)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.75''N, 17°24'48.39''E, ± 42m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Kolektiv autorů. Natura 2000 - dotazníky AOPK ČR pro mapování lokalit ohrožených druhů rostlin z let 2000-2003.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6275779

7170b

původní jméno: Klasea lycopifolia (Vill.) A. et D. Löve
lokalita: Čertoryje
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.30''N, 17°25'6.45''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2000-09-26
nálezce: Jaroslav Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987277

původní jméno: Klasea lycopifolia (Vill.) Á. Et Löve
lokalita: Malá Vrbka: Vojšické louky 3 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'31.05''N, 17°25'18.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1991-09-13
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987278

původní jméno: Serratula lycopifolia Kerner
lokalita: in pratis Vojšice supra Malá Vrbka
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987298

lokalita: Vojšice
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-06-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13987359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



23

lokalita: Vojšice
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1972-06-30
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987334

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: in pratis "Vojšice" supra Malá Vrbka
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1964-06-28
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987307

původní jméno: Serratula lycopifolia Kern.
lokalita: Tvarožná Lhota: Vojšické louky, hlinitá, hojně
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'23.66''N, 17°25'54.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM;GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987279

původní jméno: Serratula lycopifolia Kerner
lokalita: in pratis stepposis Vojšice supra Radějov
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-08
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987297

původní jméno: Serratula heterophylla Desf.
lokalita: Vojšice - luka
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987320

původní jméno: Serratula lycopifolia Kerner
lokalita: Veselí n/M.: in pratis loco dicto Vojšice
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945-07-05
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



24

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub: Retinka na Čert., pod duby
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'0.00''N, 17°25'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1944-05-29
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987289

původní jméno: Serratula lycopifolia Kern.
lokalita: Kněždub: "Vojšice" - východní stráň pod "Výzkumem" (kóta 439m) porůznu
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'55.24''N, 17°25'52.18''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1943-07-06
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987264

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: Hrubá Vrbka, Vojšice, hřeben k Čertor.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'7.14''N, 17°25'27.29''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942-07-10
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987281

původní jméno: Serratula lycopifolia Kerner
lokalita: Steppenabhänge b. M. Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'20.69''N, 17°25'50.76''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1938-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987251

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: Radějov: stepní svahová luka Vojšice u Malé Vrbky
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-06-11
nálezce: Božena Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987282

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: Hrubá Vrbka, Vojšice
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-06-11
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



25

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Steppenabh.bei M. Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'20.69''N, 17°25'50.76''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1934-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987373

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Vojšické louky u Malé Vrbky
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987338

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Vrbka: Steppenabhang
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'20.69''N, 17°25'50.76''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1933-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dole na schedě uvedeno "aus dem Herbar H. Laus, Olmütz", ale schedu podle písma nepsal ani Weber ani Laus
ID: 13987369

původní jméno: Serratula heterophylla
lokalita: na travnatých svazích na Vojšické louce u Mal. Vrbky v Bílých Karpatech
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987274

původní jméno: Serratula heterophylla
lokalita: Vojšické louky u M. Vrbky v Bílých Karpatech
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-26
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987275

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Vojšice u Radějova
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-06
nálezce: Pavel Sillinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



26

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: na Vojšicích
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-28
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987383

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: in pratis Vojšické supra Malá Vrbka (Strážnice)
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987350

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: loco "Pod Kobylou" supra Malá Vrbka
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'27.83''N, 17°28'1.17''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987353

původní jméno: Serratula lycopifolia Kern
lokalita: in pratis stepposis - Vojšické louky - supra pag. M. Vrbka
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987252

původní jméno: Serratula heterophylla Desf.
lokalita: Malá Vrbka: svahová luka Vojšice
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-03
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987316

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Malá Vrbka u Strážnice: svahová luka Vojšice
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.60''N, 17°26'7.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



27

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: NPR Čertoryje, 500 m ssv. od kóty 442,6, květnatá louka
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'36.40''N, 17°25'19.90''E, ± 11m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2020-06-29
nálezce: Karel Fajmon
pramen: terénní pozorování, uloženo v NDOP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006055

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: NPR Čertoryje, 210 m zsz. od kóty 442,6, květnatá louka nedaleko s. okraje řídké (ostrůvkovité) doubravy
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'24.70''N, 17°25'1.90''E, ± 3m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2018-05-21
nálezce: Karel Fajmon
pramen: terénní pozorování, uloženo v NDOP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 15 m2,
ID: 14006053

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: NPR Čertoryje, 500 m ssv. od kóty 442,6, květnatá louka
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'36.40''N, 17°25'19.90''E, ± 11m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2017-06-20
nálezce: Karel Fajmon
pramen: terénní pozorování, uloženo v NDOP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 400 m2
ID: 14006054

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: ochranné pásmo NPR Čertoryje, asi 1 km jv. od kóty 442,6, květnatá louka
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.74''N, 17°25'50.15''E, ± 4m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2017-06-20
nálezce: Karel Fajmon
pramen: terénní pozorování, uloženo v NDOP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 50 m2, předsunutá skupinka na s. okraji téměř souvislého rozšíření na Vojšických loukách (hlavní část této populace
se nachází v kvadrantu 7170d)
ID: 14006056

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Vojšické louky v ochranném pásmu NPR Čertoryje (zejména Vojšice pod Rubanicemi a Vojšice u Bílé studny)
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'45.28''N, 17°26'8.08''E, ± 630m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2017-06-21
nálezce: Karel Fajmon
pramen: terénní pozorování, uloženo v NDOP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 10 ha souvislých porostů rozptýlených na 50 ha luk, kromě rozsáhlé, srpicí téměř souvisle porostlé centrální části
jsou její porosty rozptýleny v desítkách drobnějších ostrůvků při okrajích, nejrosáhlejší porost v Bílých Karpatech
ID: 14006057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



28

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Čertoryje
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.87''N, 17°24'55.27''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-06-13
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Ivana Jongepierová.  : Serratula lycopifolia-monitoring 2006.  , 2006. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6619598

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Kněždub, NPR Čertoryje - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-28
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7751675

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje, OP Vojšické louky - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-06-29
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7673447

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje, OP Vojšické louky - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2001-06-28
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7307196

7170c

původní jméno: Serratula tinctoria
lokalita: Kútky u Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'53.43''N, 17°22'54.46''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-05-26
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987360

původní jméno: Klasea lycopifolia (Vill.) Á. et D. Löve
lokalita: Radějov: Kútky - louka
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'53.43''N, 17°22'54.46''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-06-10
nálezce: Ivana Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



29

původní jméno: Serratula lycopifolia Kerner
lokalita: in pratis stepposis loco "Kútek" in convalle Mandát prope Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'53.43''N, 17°22'54.46''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-06-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987258

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Radějov: in decl. stepp. supra riv. Mandát
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'53.43''N, 17°22'54.46''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987345

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: Radějov: louky Koutky jižně koty Veselka (485 m)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'59.81''N, 17°23'3.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-07-12
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987302

původní jméno: Serratula lycopifolia Kern.
lokalita: Radějov, Koutky
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'53.43''N, 17°22'54.46''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-07-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987322

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: in pratis "Na Pustých" prope domum "Na Pustých" procul p. Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'2.40''N, 17°23'34.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1951-05-19
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987292

původní jméno: Serratula lycopifolia Kerner
lokalita: louky za Radějovem
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'53.43''N, 17°22'54.46''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



30

původní jméno: Serratula heterophylla Dost.
lokalita: louky Koutky nad Mandátem bl. Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'53.43''N, 17°22'54.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-09
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987309

původní jméno: Serratula lycopifolia Kern.
lokalita: Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'53.43''N, 17°22'54.46''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987311

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Radějov u Strážnice, "Kútky" v "Mandát." údolí
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'53.43''N, 17°22'54.46''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-10
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987377

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: Radějov: loučky Kútky v Mandát. úd., Brantal l. p. Hájovnou
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'0.17''N, 17°23'28.33''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-14
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987291

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: Kútek nad Mandátem u Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'53.43''N, 17°22'54.46''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987304

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: loco Kútek prope Radějov (Strážnice)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'53.43''N, 17°22'54.46''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



31

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: Radějov: Kútek (pod háj.)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'0.17''N, 17°23'28.33''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-03
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987290

původní jméno: Serratula lycopifolia Kerner
lokalita: in declivi stepposi graminoso-herbacei loco Kútek ad pag. Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'53.43''N, 17°22'54.46''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987255

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kern
lokalita: Radějov: stepní vrch. luka Kútky v Mandátském úd. (tvoří porost u myslivny)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'0.17''N, 17°23'28.33''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-27
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987280

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: PR Kútky, Pusté, asi 90 m jz. od hlavního vchodu do zámečku Pusté
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'4.30''N, 17°23'38.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2020-05-24
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: terénní pozorování, uloženo v NDOP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jen drobné sterilní listové růžice, porost v chátrající ochranné oplocence, toho jara i uvnitř vypasen daňky
ID: 14006058

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: PR Kútky, Doliny, asi 350 m jz. od hlavního vchodu do zámečku Pusté
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'57.80''N, 17°23'30.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2020-05-24
nálezce: Karel Fajmon
pramen: terénní pozorování, uloženo v NDOP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jen drobné sterilní listové růžice, porost v ploše s volnou pastvou daňků
ID: 14006059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



32

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Kútky
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'1.04''N, 17°23'34.60''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-09
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Ivana Jongepierová.  : Serratula lycopifolia-monitoring 2006.  , 2006. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6619596

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Radějov, PR Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-09
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7352030

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Radějov, PR Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-04-23
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7594106

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Radějov, PR Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-15
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7588444

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Kútky (Slyc3)
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'3.00''N, 17°23'34.84''E, ± 67m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Kolektiv autorů. Natura 2000 - dotazníky AOPK ČR pro mapování lokalit ohrožených druhů rostlin z let 2000-2003.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6275778

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Radějov, PR Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-06-01
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7658602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



33

7170d

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: Radějov: louky na Z svahu Kobyly 3,5 km JV Lučiny
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'38.32''N, 17°25'48.88''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-07-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987405

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: Radějov: louky v sedle mezi Čertoryjemi a Kobylou 3 km JV Lučiny
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'54.27''N, 17°25'42.62''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-07-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987406

původní jméno: Serratula lycopifolia Kern.
lokalita: Radějov: Vojšice, pod Bílou studnou
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'32.14''N, 17°26'20.90''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987261

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: loco "Tři kopce" supra pag. Malá Vrbka
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'25.10''N, 17°26'22.22''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-07-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987344

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: roztroušeně na již. svahu stepních luk zv. "Vojšické lúky" - Olšiny, nad potokem Járkovcem, poblíž malé Vrbky
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'39.71''N, 17°25'39.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1964-06-28
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



34

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: stepní louky zv. "Vojšické" u Malé Vrbky
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'39.71''N, 17°25'39.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1964-06-29
nálezce: František Černoch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987417

původní jméno: Serratula lycopifolia Kern
lokalita: Malá Vrbka: louky Vojšice, pod Bílou studnou hojná
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'32.14''N, 17°26'20.90''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947-06-22
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987263

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Hrubá Vrbka: na květnaté louce Vojšických luk roztroušeně
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'51.08''N, 17°26'20.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-08
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987380

původní jméno: Serratula heterophylla
lokalita: in declivibus graminosis Vojšice prope M. Vrbka
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'51.08''N, 17°26'20.33''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06-25
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987370

původní jméno: Serratula heterophylla
lokalita: Bílé Karpaty, Kobyla
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'49.00''N, 17°26'52.12''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-07
nálezce: Theodor Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



35

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: in declivibus graminosis Vojšice prope Radějov, substrato arenaceo (calcareo)
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'51.08''N, 17°26'20.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-06
nálezce: Pavel Sillinger
herbář: BRNU;CB;HR;LIT;OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Domin & Krajina, Flora Čechoslovenica exsiccata, no. 96
ID: 13987273

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: loco Tři Kopce supra Malá Vrbka (Strážnice)
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'25.10''N, 17°26'22.22''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987355

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: Hrubá Vrbka, Vojšice, pod Bílou studnou
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'32.14''N, 17°26'20.90''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-28
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987287

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Hrubá Vrbka: stepní svah. luka Vojšice pod Kobylou, hoj.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'54.94''N, 17°26'33.57''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-20
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987392

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Bílé Karpaty, Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°50'46.00''N, 17°26'1.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-19
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1414668

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Vojšické louky
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'46.23''N, 17°26'15.28''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-13
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Ivana Jongepierová.  : Serratula lycopifolia-monitoring 2006.  , 2006. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6619597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



36

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Vojšické louky (Slyc5)
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'48.02''N, 17°26'7.97''E, ± 280m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Kolektiv autorů. Natura 2000 - dotazníky AOPK ČR pro mapování lokalit ohrožených druhů rostlin z let 2000-2003.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6275780

7171a

původní jméno: Klasea lycopifolia (Vill.) Á. et D. Löve
lokalita: Suchov: Podhradské louky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.65''N, 17°33'45.07''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-05-30
nálezce: Jan W. Jongepier; Ivana Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987269

původní jméno: Klasea lycopifolia (Vill.) A. et D. Löve
lokalita: Suchov: Podhradské louky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.65''N, 17°33'45.07''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-06-04
nálezce: Jan W. Jongepier; Ivana Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987270

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: in pratis stepp. loco Podhradské supra Suchov
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.65''N, 17°33'45.07''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-06-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987342

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Podhradské u Suchova
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.65''N, 17°33'45.07''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-12
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987310

původní jméno: Serratula lycopifolia Kerner
lokalita: in pratis stepposis - loco Podhradské - supra pag. Suchov
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.65''N, 17°33'45.07''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



37

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: louky na Háji u Suchova zvané Podhradské
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.65''N, 17°33'45.07''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987368

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: in pratis altoherbosis substepposis "Příčiny" supra oppidum Velká (locale novum)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.30''N, 17°32'35.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-24
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNM;BRNU;GM;HR;OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 753; lokalita mohla ležet i jižněji (48.8733611N, 17.5369167E),
jméno Příčiny je uvedeno ve 3. vojenském mapování na obou místech
ID: 13987272

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Velká: louky za Hájem k Trnovskému mlýnu (pod lesem)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'35.00''N, 17°33'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-24
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987388

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Weiße Karpaten, Steppenabh. b. Velká
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.53''N, 17°32'16.28''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987418

původní jméno: Serratula lycopifolia Kerner.
lokalita: in pratis Podsedky supra Suchov
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'47.54''N, 17°32'15.34''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-25
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



38

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: in pratis Podhradské supra Suchov
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.65''N, 17°33'45.07''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987354

původní jméno: Serratula heterophylla Desf.
lokalita: Suchov: svahová luka Podhradské pod Hájem
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.65''N, 17°33'45.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-06
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987317

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: Suchov: stepní svahová luka Podhradské u lesa Háj, hoj.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.33''N, 17°33'36.32''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-31
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987285

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Suchov: svahová luka Podhradské pod Hájem, hoj.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.65''N, 17°33'45.07''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-31
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987393

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní, 7171a, Suchov (distr. Hodonín): jihovýchodní okrajová část Podhradských luk, asi 940 m ZSZ od středu
křižovatky v Suchovských Mlýnech, 48°53'08,3"N, 17°33'49,8"E, 490 m n. m.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.30''N, 17°33'49.80''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015-06-26
nálezce: K. Fajmon
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 51:
29–170.
projekt: Florlit
poznámka: str. 145; květnatá bělokarpatská louka ovlivněná hnojením ve druhé polovině 20. století, 1 osamocená kvetoucí rostlina
ID: 13922559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



39

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní, 7171a, Suchov (distr. Hodonín): severovýchodní okraj Podhradských luk, asi 1,5 km SZ od středu
křižovatky v Suchovských Mlýnech, 48°53'37,7"N, 17°33'41,4"E, 475 m n. m.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'37.70''N, 17°33'41.40''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015-09-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 51:
29–170.
projekt: Florlit
poznámka: str. 145; roztroušeně na ploše asi 20 m2 v otavách květnaté bělokarpatské louky silně ovlivněné hnojením ve druhé
polovině 20. století
ID: 13922560

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní, 7171a, Suchov (distr. Hodonín): severní okraj Podhradských luk, asi 1,6 km SZ od středu křižovatky v
Suchovských Mlýnech, 48°53'38,5"N, 17°33'35"E, 490 m n. m.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.50''N, 17°33'35.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015-09-21
nálezce: K. Fajmon
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 51:
29–170.
projekt: Florlit
poznámka: str. 145; řídký porost na ploše asi 100 m2 v otavách téže louky, asi 125 m Z–ZSZ od předchozího místa
ID: 13922561

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní, 7171a, Velká nad Veličkou (distr. Hodonín): NPR Zahrady pod Hájem, asi 1,17 km VJV od kostela,
48°52'41,1"N, 17°32'14,4"E, 420 m n. m.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'41.10''N, 17°32'14.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-07-21
nálezce: P. Dřevojan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 51:
29–170.
projekt: Florlit
poznámka: str. 145; západní okraj křovinami zarostlého liniového sadu, desítky až stovky listových růžic v porostu na ploše zhruba 9
m2 při křovinách a asi 1 m2 v ploše suché květnaté bělokarpatské louky asi 10 m J od křovin; v publikaci uvedeny následující nálezy:
21. 7. 2013 not. P. Dřevojan, 13. 4. 2014 foto K. Fajmon
ID: 13922558

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní, 7171a, Velká nad Veličkou (distr. Hodonín): NPR Zahrady pod Hájem, asi 1 km VJV od kostela,
48°52'38"N, 17°32'07,1"E, 400 m n. m.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'38.00''N, 17°32'7.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-05-09
nálezce: K. Fajmon; B. Fajmon
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 51:
29–170.
projekt: Florlit
poznámka: str. 145; suchá květnatá bělokarpatská louka, asi 70 listových růžic na ploše zhruba 4 m²; v publikaci uvedeny následující
nálezy: 9. 5. 2010 foto K. Fajmon & B. Fajmon; 43 plodných lodyh, zhruba polovina z nich s ukousnutými úbory (2. 7. 2015 not. K.
Fajmon, I. Jongepierová & I. Hönigová)
ID: 13922557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



40

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Podhradské louky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'14.00''N, 17°33'28.62''E, ± 170m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-24
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7863014

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Suchov, Podhradské louky - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-05-12
nálezce: K. Fajmon; K. Devánová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7400369

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Podhradské louky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'16.98''N, 17°33'36.86''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-30
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Ivana Jongepierová.  : Serratula lycopifolia-monitoring 2006.  , 2006. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6619624

7171b

původní jméno: Klasea lycopifolia (Vill.) Á. et D. Löve
lokalita: Slavkov: NPR Porážky - louka
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'8.57''N, 17°37'24.60''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-06-05
nálezce: Jan W. Jongepier; Ivana Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987271

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, Lhotky, svah, luka za Jamným
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'44.65''N, 17°37'25.77''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-05-25
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: k lokalizaci viz komentář k záznamu ID 13202304
ID: 13987283

původní jméno: Serratula lycopifolia (Vill) Kerner
lokalita: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, Lhotky, svah. luka Omyžné
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'51.00''N, 17°34'39.00''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-05-26
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



41

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: NPR Porážky, asi 450 m z. od kóty 650,6
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'4.66''N, 17°37'26.40''E, ± 18m
nadmořská výška: 607 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2020-05-21
nálezce: Karel Fajmon
pramen: terénní pozorování, uloženo v NDOP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přes 600 m2 v jednom velkém a asi 4 menších porostech
ID: 14006061

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Lesná, asi 190 m jjz. od vrcholu (kóty 696,0)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'46.00''N, 17°38'53.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2020-05-21
nálezce: Karel Fajmon
pramen: terénní pozorování, uloženo v NDOP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tři samostatné skupinky po asi 11, 2 a 0,25 m2
ID: 14006062

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Louky nad mlýnami (ochranné pásmo NPR Porážky), asi 650 m sz. od kóty 603,5 (u rozcestí polních cest na horizontu při
nejjižněj. výběžku lesa Zbytky)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'24.00''N, 17°36'48.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2020-06-04
nálezce: Karel Fajmon
pramen: terénní pozorování, uloženo v NDOP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: bezmála 500 m2
ID: 14006060

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: Tab.1.sním.1a. Lesná: (celý komplex včetně CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'48.00''N, 17°38'39.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280338

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: sním. 64. CHKO Bílé Karpaty: Suchovské Mlýny: PP Porážky, J od hřebenové cesty, sečeno, J orient.svahu
nejbližší obec: Suchovské Mlýny, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'35.00''N, 17°36'19.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-06
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
ID: 9419323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



42

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: sním. 21. CHKO Bílé Karpaty: Suchovské Mlýny: Přední louky, Z okraj lesa Zbytky, sečeno, Z orient.svahu
nejbližší obec: Suchovské Mlýny, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'42.00''N, 17°36'33.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
ID: 9416776

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: sním. 36. CHKO Bílé Karpaty: Suchovské Mlýny: PP Porážky, J od hřeben.cesty, sečeno, J orient.svahu
nejbližší obec: Suchovské Mlýny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'8.00''N, 17°37'29.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
ID: 9417704

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: U1- I 22h. Uherské Hradiště: Horní Němčí: Lesná (696) (7171b 1933h)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°38'57.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9727125

původní jméno: Klasea lycopifolia
lokalita: H-K 20e. Hodonín: Nová Lhota: Vápenky (7171b 1927e)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.00''N, 17°37'39.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: i tab.16.
ID: 9709244

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní, 7171b, Horní Němčí (distr. Uherské Hradiště): jižní strana temene vrchu Lesná, asi 185 m JJZ od
vrcholu (kóta 696,0), 48°53'46"N, 17°38'54"E, 680 m n. m.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'46.00''N, 17°38'54.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-03
nálezce: K. Fajmon; I. Jongepierová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 51:
29–170.
projekt: Florlit
poznámka: str. 145-146; suchá až mezofilní květnatá bělokarpatská louka ovlivněná hnojením a pastvou skotu ve druhé polovině 20.
století, 3 nevelké porosty v jedné řadě přibližně po 15 metrech, nejvýchodnější porost začíná asi 7 m SZ od severozápadního cípu
mladé lesní kultury; v publikaci uvedeny následující nálezy: 3. 5. 2013 foto K. Fajmon & I. Jongepierová; od východního porostu po
25, 3 a 200 nakvétajících lodyhách (22. 6. 2013 foto K. Fajmon & B. Fajmon)
ID: 13922562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



43

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: Porážky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'14.09''N, 17°37'7.51''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-17
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Ivana Jongepierová.  : Serratula lycopifolia-monitoring 2006.  , 2006. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6619613

7171c

lokalita: louky na Machové (Machovy louky) u Javorníka
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'41.07''N, 17°32'3.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07
nálezce: Pavel Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987371

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: louky na Machové u Javroníku
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'41.07''N, 17°32'3.01''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-07
nálezce: Pavel Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987367

původní jméno: Serratula lycopifolia
lokalita: loco Pod Ochozou supra Kuželov (Strážnice)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'30.00''N, 17°29'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987352

původní jméno: Serratula heterophylla Desf.
lokalita: Kuželov: svahová luka pod Ochozou
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'30.00''N, 17°29'59.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-08
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021




